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روزنامه دریایی

روزنه

 قالیباف: هیأت نظارت  بر نمایندگان 
و حراست مجلس موضوع واگذاری خودرو را 

پیگیری می کنند
رئیــس مجلس گفــت: به هیــأت نظارت  بــر رفتار 
نمایندگان، کمیســیون اصل ۹۰ و حراســت مجلس 
ماموریت داده شد موضوع واگذاری خودرو را پیگیری 
کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد باقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی، در آغاز نشست در نطق پیش 
از دستور خود گفت: دولت محترم در هفته های اخیر 
اقداماتی را برای مهار تورم آغاز کرده اســت. از جمله 
این اقدامات، ارائه بســته هایی برای مهار تورم و رشد 
تولید بود که این بسته شامل سرفصل های خوبی نظیر 
کنترل نقدینگی، مدیریت انضباط بخشی پولی و مالی، 
کاهش ناترازی بانک ها، کاهــش بدهی های دولت و 
نیز اقداماتی در حوزه رشد اقتصادی است.وی افزود: 
امیدوارم دولت بتواند در اجرای این بسته موفق عمل 
کند و مجلس نیز آماده است تا در زمینه سازی و اجرای 
موثر این سیاست ها به دولتمردان کمک کند.قالیباف با 
اشاره به تصویب طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی 
اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی هفته گذشته یکی 
دیگر از اقدامات تحولی خــود در قوانین اقتصادی را 
نهایی کرد و رسیدگی به طرح مهم مالیات بر سوداگری 
و سفته بازی را به پایان رساند که پس از تایید شورای 
نگهبان زمینه بسیار مناســبی برای حمایت از فعالیت 
های موثر تولیدی و مقابله با سفته بازی و دلالی خواهد 
بود که در صورت اجرای مناسب می تواند به مهار تورم 
در بازارهــای اصلی کمک کنــد.وی در ادامه تصریح 
کرد: متاسفانه این روزها هجمه جدیدی علیه مجلس و 
دولت شد که فاطمی امین وزیر سابق صمت برای پس 
گرفتن اســتیضاح به برخی نمایندگان خود را واگذار 
کرده اســت و به تبع آن موضوع جدیدی ذهن و روان 

مردم را آزرده کرد.

گــروه اقتصاد - ســمیه 
رســولی - ســابقه تغییر 
ســاختار سیاســت گذاری تجــاری 
کشــور محدود به دهه ۹۰ نمی شود، 
بلکه بارها قبل و پس از انقلاب ساختار 
تجارت در کشــور تغییر کرده است؛ 
در آخریــن مورد از ایــن تغییرات در 
ســال ۹۰ دو وزارتخانــه »صنعت و 
معدن« و »بازرگانی« با یکدیگر ادغام 
شــدند و وزارت »صنعــت، معدن و 
تجارت« تشــکیل و همــه اختیارات 
تجاری در وزارتخانــه جدید متمرکز 
شد. اما دو سال بعد نمایندگان مجلس 
با تصویب قانون »تمرکــز وظایف و 
اختیارات بخش کشــاورزی« باز هم 
ساختار سیاســتگذاری تجاری کشور 
را تغییر دادنــد و این بــار اختیارات 
تجاری حوزه کشاورزی را از وزارت 
»صنعت، معدن و تجارت« به وزارت 
»جهاد کشــاورزی« منتقــل کردند تا 
سیاســت های حوزه کشاورزی اعم از 
تولید و کشاورزی در یک وزارتخانه و 

به صورت متمرکز در قالب قانون انتزاع 
انجام شود.

در ادامــه و در ســال ۹۸ دولت وقت 
اصرار بسیار زیادی بر تشکیل وزارت 
بازرگانی داشــت با این حال تشکیل 
وزارت بازرگانــی به دلیــل مخالفت 
نمایندگان مجلس منتفی شد و دولت 
نیز در یــک اقدام مقابله بــه مثل در ۵ 
مرداد ۱۳۹۸ قانون انتزاع را به مدت دو 

سال تعلیق کرد.
در نهایت از ۲۲ تیرماه ۱۴۰۰ این قانون 
مجدداً احیا شــد و مســئولیت بازار 
داخلی کلیه محصولات کشــاورزی 
و کالاهای اساســی مرتبط بــه همراه 
مدیریت صادرات و واردات این کالاها 

به وزارت جهاد کشاورزی بازگشت.
پس از گذشت تقریباً یک سال از احیای 
قانون انتزاع، دولت ســیزدهم همچون 
دولت قبلــی پروژه احیــای »وزارت 
تجارت و خدمــات بازرگانی« را کلید 
زد اما پس از آنکه این موضوع به جایی 
نرســید، دولت زمستان ســال گذشته 

لایحه ای برای ایجاد سازمان بازرگانی و 
تنظیم بازار تهیه و آن را با قید دو فوریت 
به مجلس شورای اسلامی ارائه کرد که 
با دو فوریت آن هم مخالفت شــد. در 
نهایت به دنبال نامــه رئیس مجلس به 
رئیس جمهور، لایحه تشکیل وزارت 
بازرگانی در هیأت وزیران تصویب و به 
مجلس ارائه شد. ۱۲ اردیبهشت ماه نیز 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی با دو 
فوریت لایحه تشکیل وزارت بازرگانی 

موافقت کردند.
از نکات قابل توجه که در این لایحه قید 
شده آن است که در صورت تصویب، 
سازمان حمایت و شــرکت بازرگانی 
دولتی ایران با کلیــه امکانات، وظایف 
و مســئولیت های حوزه بازرسی بازار 
از وزارت خانه های صنعت و معدن و 
جهاد کشاورزی منتزع شده و به وزارت 

مذکور ملحق خواهند شد.
در ادامه نظرات برخی از فعالان بخش 
خصوصــی در مورد تشــکیل یا عدم 

تشکیل وزارت بازرگانی آمده است.
علیرضــا کلاهی، عضــو هیأت 
نمایندگان اتاق تهــران: ادغام دو 
وزارت خانــه بازرگانی و صنعت 
و معدن در گذشــته، با پشــتوانه 
یک برنامه ریــزی دقیق و صحیح 
صورت نگرفــت و به تعبیری این 
دو وزارتخانه صرفــاً به یکدیگر 
دوخته شدند. در واقع طراحی این 
ادغام دارای نقص بــود و اهداف 
سیاســت گذاران با ایــن اصلاح 
ساختار و نوع فرآیندها و عملکرد 

مدیران وزارتخانه محقق نشد.
تفکیــک وزارت بازرگانــی از 
وزارت صنعت بــرای صنعتگران 
دارای مزیت است. شاید اگر امور 
روزمره مربوط به کنترل قیمت ها، 
قیمت گذاری و تنظیم بازار از دوش 
وزارت صنعت برداشته شود، برای 
صنعت بد نباشد؛ از این جهت که 
وزارت صنعت امکان آن را می یابد 
که تمرکز بیشتری به توسعه صنعتی 
معطوف کنــد. وزارت بازرگانی 
نیز در طول دوره اســتقلال خود 
عمدتاً به عنــوان وزارت واردات 
فعالیت کرده است و امیدواریم که 
با تشکیل وزارت بازرگانی شاهد 

تشکیل وزارت صادرات باشیم.
محســن بهرامــی ارض اقــدس 

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی 
تهران: دولت اگــر می خواهد از تولید 
کالاهای اساســی حمایت کند باید از 
جیب خود هزینه کند نه اینکه حمایت 
از تولید داخل به بهــای تضییع حقوق 
مصرف کنندگان تمام شود. به طور کلی، 
آسیب شناسی های صورت گرفته نشان 
می دهد که ادغام ایــن دو وزارتخانه، 
تصمیمی شتابزده بود و احیای دوباره 
وزارت بازرگانی می تواند بخشــی از 

مشکلات کنونی را برطرف کند.
گفته می شــود که برخی از کشورهای 
پیشرفته اقتصادی بعد از آزمون و خطا 
به این نتیجه رســیده اند که باید بخش 
تولید و بازرگانی در کنار هم باشند. اما 
پاسخ من این اســت که هرگاه ایران به 
موقعیت کشــوری نظیر آلمان صنعتی 
دســت یافت، حتماً وزارتخانه تولید 
و تجارت باید یکپارچه شــود؛ آلمان 
صنعتی ترین کشور اتحادیه اروپاست. 
بهتر ما خودمان را با کشورهای هم تراز 

مقایسه کنیم.
البتــه اگر قرار اســت کــه تنها بخش 
مســتهلک وزارت صنعت به وزارت 
بازرگانی بیاید بهتر است که این اتفاق 
نیفتد. افــزون بر این، ضــرورت دارد 
که دولــت و مجلس در مورد ســایر 
حوزه های متداخل در امر تجارت نظیر 
گمرک و الحاق آن به وزارت بازرگانی 

نیز تصمیم گیری کنند.
حســن فروزان فرد، رئیس کمیسیون 
حمایت قضائی و مبارزه با فســاد اتاق 
بازرگانــی تهران: رویکــرد حاکمیت 
در قبال تنظیم رفتار دســتگاه ها، اندازه 
و شــکل آنها باید بلندمدت و حداکثر 
کننده منافع عمومی باشد. اما دولت ها 
اغلب با نگاه کوتاه مدت و با هدف رفع 
مشــکلات و گرفتاری هــای روزمره، 

دست به این تغییرات می زنند.

نگرانی ما این است که چه کسی کنترل 
می کند که این جداســازی در مســیر 
درســت حرکت کند. آیا دولت در دو 
سال آینده در مورد کارایی و اثربخشی 
این تصمیم پاسخگو خواهد بود؟ وظیفه 
مجلس هم این است که پس از اجابت 
چنین درخواست هایی از سوی دولت، 
نظارت خود را دو چنــدان کرده و در 
دوره های کوتاه مدت نســبت به اعلام 
نتایج آن اقدام کند. به بیان دیگر، مجلس 
باید دولــت را تحت فشــار قرار دهد 
تا قولی که داده و ادعایــی که کرده را 
در عمل جاری و ســاری کند. اما نظام 
حاکمیتی کشور فاقد چنین کارکردی 
است. بنابراین در یک دولت، ادغام و در 
دولت دیگــر تفکیک صورت می گیرد 
و هیچ کس هم پاســخگوی نتایج آن 
نیست. ضمن آنکه، تا این تفکیک اتفاق 
بیفتد تا سردر ســازمان ها تغییر کند تا 
ســازمان ها و افراد میان این دو تقسیم 
شوند و احکام جدید صادر شود، عمر 
این دولت تمام شــده اســت. اینها در 
حالی اســت که وزارت صمت، هنوز 
وزیر نــدارد. نکته جالــب اینکه همه 
فکر می کننــد که دارنــد کار می کنند. 
اما آنها سخت مشغول فعل جدا شدن 
هســتند و کسی روی دســتاوردهای 
این تفکیک تمرکــز ندارد.محمدرضا 
نجفی منش، رئیس کمیســیون محیط 
کســب و کار و رفع موانع تولید اتاق 
بازرگانی تهران: سیاست گذاران به دلیل 
آنچه موانع تنظیم بازار می خوانند، قصد 
دارند ساختار دولت را بزرگ تر کنند. 
اما مســاله اصلی آن است که دولت به 
جای تنظیم گــری و رگولاتوری قصد 
دارد مداخله مســتقیم خود در بازار را 
افزایش دهد. اما نتیجه رویکرد مداخله 
مســتقیم در قیمت هــا این اســت که 
چندیــن وزارتخانه دیگر بــا عناوینی 

چون وزارت مرغ و تخم مرغ، وزارت 
خودرو یــا وزارت لــوازم خانگی نیز 

راه اندازی شود.
اگر دولت می خواهد یک اقدام اساسی 
انجام دهد، باید دست از قیمت گذاری 
دستوری بردارد و صرفاً به رگولاتوری 
بپردازد. در این صورت شاید تشکیلات 

موجود نیز زائد به نظر برسد.
احمدرضا فرشــچیان عضــو هیأت 
نمایندگان اتاق تهران: چنانچه دیدگاه 
صنعتی داشته باشید و از دریچه صنعت 
به مســاله تفکیــک وزارت بازرگانی 
بنگرید، احتمالاً باید با این تغییر مخالف 
باشید. چرا که این جداسازی چندان به 
نفع فعالان این بخش نخواهد بود. در 
واقع با این تفکیــک، کانال تجارت از 
صنعت جدا شده و حوزه تجارت مانند 
گذشته در خدمت صنعت نخواهد بود.

این تغییر امــا از نگاه فعــالان حوزه 
بازرگانی کمی متفاوت به نظر می رسد. 
یعنی اگــر وزارت بازرگانی با نگرش 
توســعه صادرات ایجاد شــود، برای 
فعالان ایــن بخــش، رضایت بخش 
خواهد بــود. به این دلیــل که افزایش 
صــادرات نیازمند یک ســری قوانین 
و عوامــل حاکمیتی چابک اســت که 
ســاختار متولی فعلــی، یعنی وزارت 
صمت فاقد آن اســت. بــرای افزایش 
رقابت پذیری در بــازار جهانی امروز، 
ایجاد یک ساختار یا وزارتخانه چالاک 
که در خدمــت صادرات باشــد، یک 
ضرورت اســت؛ به ترتیبی که علاوه 
بر افزایــش رقابت پذیری به تأمین نیاز 
ارزی کشور و همچنین فتح بازارهای 
جدید کمــک کند. متأســفانه وزارت 
صمــت فاقد دیدگاه صادراتی اســت 
و همه فعالیت های آن بــه حمایت از 
صنعــت، تولید و تنظیم بــازار داخلی 

معطوف شده است.  

از فعل جدا شدن وزارت تا تمرکز بر دستاوردهای تفکیک 

احیای وزارت بازرگانی 
آری یا خیر؟

اينفوگرافيك- اقتصاد سرآمداينفوگرافيك- اقتصاد سرآمد

 لاک پشت پوزه عقابی ایران در فهرست قرمز اتحادیه بین المللی حفاظت از طبیعت قرار دارد، سه تا چهار سال یک بار 
در یک تا سه مرحله برای تخم گذاری به زادگاهش در سواحل روستای شیب دراز جزیره قشم تخم گذاري مي كند.

عکس: اصغر بشارتي

قاب دوربین

آگهي فراخوان مزایده عمومیآگهي فراخوان مزایده عمومی
شماره شماره 1402/011402/01  

شركت توزیع برق استان همدان درنظردارد برخی ازلوازم وتجهیزات توزیع برق ،که به صورت مستعمل ، قابل تعمیرو اسقاط می باشند را از طریق مزایده عمومی 
به فروش برساند. لذا ازكلیه متقاضیان واجد شرایط شرکت در مزایده و بر اساس اسناد و شرایط ذیل دعوت بعمل مي آید طی مدت 5 روزازتاریخ انتشارآگهی 
با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(به نشانی اینترنتی WWW.setadiran.ir ، نسبت به واریزمبلغ 800000 ریال به حساب سپهرشماره  

0205682793007نزد بانك صادرات شعبه مهدیه همدان بنام شركت توزیع نیروی برق استان همدان و خرید اسناد مزایده اقدام نمایند. 

ف
دی

 شرح  اقلامر
مبلغ ضمانت نامه  مقدارمزایده

 آخرین مهلت تحویلشماره مزایده)ریال(
اسناد

 تاریخ بازگشائی پاکات
توضیحاتالف و ب و ج

1
 انواع سیم

 مفتول مسی
اسقاط

70000 
8.560.000.0001402/011402/03/06کیلوگرم

تا ساعت 12
1402/03/07

ساعت 8
 سایر اطلاعات و جزئیات در
اسنادمزایده مندرج است

توضيحات :
1- سیم مسی منحصراَ به شرکتهای تولید کننده سیم و کابل و مفتول مس و آلومینیوم واگذار میگردد. فلذا مزایده گران موظف به ارائه مدارک قابل قبول جهت 

محقق شدن این شرایط میباشند و در صورت عدم ارائه مدارک قابل قبول واحراز شرایط مذکور ، از مزایده حذف میگردند .
2- به پیشنهادات فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت فراخوان واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

3- به پیشنهادات فاقد ضمانت نامه بانکی معتبر، ضمانت نامه مخدوش ،کمترازمبلغ مقرر ، چک شخصی و شرکتی ونظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
4- اسناد در سایت ذیل قابل دسترس می باشد ، لذا جهت كسب اطلاعات بیشتر با تلفن 38274632- 081 تماس حاصل فرمایید.             

www.setadiran.ir  )نشانی سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد
در صورت عدم ثبت نام و عضویت مزایده گران در سامانه ستاد ، ضروری است مراحل ثبت نام وعضویت درسامانه مذکور انجام و نسبت به دریافت گواهی امضا 
الکترونیک از دفاتر منتخب اسناد رسمی اقدام گردد. بدیهی است در صورت عدم اخذگواهی امضا الکترونیک ، امکان ورود به سامانه ستاد و شرکت در مزایده 

فوق وجود نخواهد داشت.                                                                                                                                          
 

 نوبت دوم

  روابط عمومي شركت توزیع نیروی برق استان همدان

ن    شرکت توزيع نیروی برق استان همدا


